
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska 

Které se konalo ve středu dne 05. září 2012 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 
  
  
  

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici  v sekretariátu MěÚ Milevsko. 
  

Z á p i s 

  

z 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 05. září 

2012 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

  

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie 

Jelenová, RSDr. Jiří Kotalík, JUDr. Oldřich Kofroň, MUDr. Jitka Kofroňová, JUDr. Martin 

Kupec, Ph.D., Ing. Ladislav Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Václav Pavlečka, p. 

Michal Polanecký, 

p. Marie Polívková, Ing. Ivan Radosta, 

Mgr. Ivana Stráská, Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: Bc. Zdeněk Herout, p. Jaroslav Peták, Ing. Pavel Procházka, 

MUDr. Miroslava Pučelíková. 
  

Program: 

  

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

  

1.    Kontrola plnění usnesení - TAJ 

2.    Monitorovací zpráva – Plán rozvoje sociálních služeb Milevsko k 30.06.2012 - STA 

3.    Změna rozpočtu č. 2 a 3/2012 - OF 

4.    Příspěvek na zajištění lékařské služby první pomoci v období duben až prosinec 2012 -    

       OF 

5.    Vypořádání majetkoprávních vztahů po vybudování pozemní komunikace v 

lokalitě            Zvíkovec na základě uzavřených smluv o smlouvách budoucích - OISM 

6.    Žádost o odkoupení stavební parcely a pozemkové parcely v k. ú. Dmýštice  – 

vyhlášení     záměru - OISM 

7.    Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

-             OISM 

8.    Žádost o odkoupení stavební parcely v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

9.    Žádost o odkoupení části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci, v k. ú. Velká 

u      Milevska – vyhlášení záměru - OISM 

10.  Prodej pozemkových parcel v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

11.  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí, v k. ú. Milevsko - OISM 

12.  Prodej uvolněného bytu č. 1 v č. p. 507 Karlova ulice v Milevsku - ukončení záměru 

a         vyhlášení opakovaného záměru - OISM 



13.  Smlouva darovací pro stavbu inženýrských sítí, komunikace, chodníků a pozemků s 

parc.    č.         1270/8 a 1663/11 v lokalitě Cukava - OISM 

14.  Návrh na utvoření nové obchodní společnosti za účelem ekonomické činnosti s 

využitím     infrastruktury a přirozeného potenciálu města s přímým ekonomickým efektem 

na             posílení       

       rozpočtu města a dalšími možnými aktivitami - OISM 

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Dotazy. 

Ukončení zasedání. 

  

Písemné materiály k bodům č. 1 – 14 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. 
  

Ustanovení orgánů zasedání 
  

15. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan místostarosta Mgr. Martin Třeštík, 

konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková. 

  

Ověřovatelé zápisu: 

MUDr. Jitka Kofroňová, Mgr. Marie Jelenová. 

  

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

JUDr. Oldřich Kofroň, Ing. Václav Pavlečka, p. Marie Polívková. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Václav Pavlečka.  

  

Schválení zápisu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Zápis 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska byl schválen. 

  

Zastupitelé schválili program 14. zasedání ZMM. 

Hlasování: 

Kofroň, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15   pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 155/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska ze 14. zasedání ZMM 

- nesplněných usnesení ze zasedání  ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání 

ZMM  současného období č. 1 - 13 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 



Přítomno: 15   pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

2. Monitorovací zpráva – Plán rozvoje sociálních služeb Milevsko k 30.06.2012 - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 156/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí monitorovací zprávu Plánu rozvoje sociálních služeb Milevsko k 30.06.2012. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15   pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

3. Změna rozpočtu č. 2 a 3/2012 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Polívková, 

Ing. Veselý – dotaz ohledně navýšení rozpočtu na šatny u zimního stadionu, kdo zodpovídá za 

to, že bylo zrušeno věcné břemeno u těchto šaten, jak vypadá současná situace. Dále dotaz 

k výměně oken v objektu „Růžek“, kdy Jihočeský kraj hradil výměnu oken do ul. Riegrova 

z důvodu větší hlučnosti. V loňském roce si město Milevsko o dotaci nepožádalo a v letošním 

roce si bude výměnu hradit na své náklady. Považuje za diskriminaci, že občan, který si okna 

sám vyměnil z vlastní iniciativy, na dotaci už nárok nemá. Žádá o písemnou odpověď na své 

dotazy dle zákona 106 o podávání informací tzn. do 15 dnů. 

Ing. Mgr. Doubek – požádal RMM dávat materiály ohledně rozpočtových změn pro ZMM 

nejprve k projednání Finančnímu výboru ZMM. 

Dotazy týkající se rozpočtových opatření Ing. Mgr. Doubka zodpověděli Ing. Rucká, Ing. 

Španvirt a Mgr. Třeštík. 

Na jednání se dostavil Ing. Šrámek. 

  

Usnesení č. 157/12 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 2/2012 v členění dle přílohy č. 1 

a změny rozpočtu č. 2/2012 v členění dle přílohy č. 2: 

I. schvaluje rozpočtová opatření č. 30, 31, 40, 43, 46, 48 a 69. 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 24 až 29, 32 až 39, 41 až 42, 44, 45, 47 a 49 až 68 

a 70 až 75. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 16   pro-16, proti-0, zdržel se-0 

  

4. Příspěvek na zajištění lékařské služby první pomoci v období duben až prosinec 2012 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Šrámek, Mgr. Třeštík, Mgr. Stráská, MUDr. Hobzek, Ing. Mgr. Doubek, MUDr. 

Kofroňová, Ing. Veselý, p. Koliha. 

Ing. Šrámek – dotaz na možnost vypsání výběrového řízení na LSPP. 

Mgr. Třeštík – smlouvu a příspěvek poskytuje Jihočeský kraj, město pouze toto dofinancovává. 



Mgr. Stráská – dle zákona je umožněno poskytnout takto příspěvky, kraj řeší možnost vypsat 

výběrové řízení. Kromě Milevska je v jiných obcí velmi těžké zajistit lékaře na předmětnou 

službu, přestože je to zákonná povinnost. 

Mgr. Třeštík – v loňském roce se tento postup osvědčil, v příštím roce by se toto mělo stát 

záležitostí Svazku obcí Milevska. 

Ing. Mgr. Doubek – na co slouží tyto finance. 

Mgr. Stráská – v částce jsou zakalkulovány veškeré náklady, novela bohužel nepřinesla jasné 

koncepční řešení. 

  

Usnesení č. 158/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Dohodu o poskytnutí příspěvku na zajišťování lékařské služby první pomoci 

v období od 01.04. do 31.12.2012 mezi městem Milevskem a Poliklinikou Milevsko spol. 

s r.o. ve znění dle přílohy č. 1. 

  

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Beneš, Polívková, Radosta. 

Zdržel se: Doubek 

Přítomno: 15   pro-14, proti-0, zdržel se-1 

  

5. Vypořádání majetkoprávních vztahů po vybudování pozemní komunikace v 

lokalitě   Zvíkovec         na základě uzavřených smluv o smlouvách budoucích - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, p. Koliha, p. Polanecký. 

  

Ing. Mgr. Doubek – navrhl zastupitelům vyjádřit hlasováním, zda souhlasí, aby byl přítomen 

při projednávání tohoto bodu, protože je majitelem pozemků sousedících s předmětnými 

pozemky. 

  

Mgr. Třeštík nechal hlasovat o tom, zda zastupitelé souhlasí, aby mohl být přítomen při 

projednávání tohoto bodu Ing. Mgr. Doubek: 

  

Zastupitelstvo města Milevska 

souhlasí s tím, aby zastupitel Ing. Mgr. Doubek byl vyloučen z projednávání z bodu č. 

v souvislosti s projednáním lokality Zvíkovec. 

Hlasování: 

Proti: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Kofroňová, Beneš, 

Radosta. 

Zdržel se: Hobzek, Doubek 

Přítomno: 12   pro-0, proti-10, zdržel se-2 

Návrh nebyl přijat. 

  

p. Koliha – upozornil na chybně udělané přeložky, na tomto se měl podílet Ing. Šindelář. 

Mgr. Třeštík – proces stále probíhá, město je vázáno smlouvou, kterou přijalo minulé 

zastupitelstvo. 

  

Usnesení č. 159/12 

Zastupitelstvo města Milevska 



I. schvaluje uzavření darovací smlouvy: se společností BLESK Servis s.r.o., Nademlejnská 

600/1, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, IČ: 276 07 429 na darování pozemkové parcely č. 

1270/31  – orná půda o výměře 1014 m2 v katastrálním území Milevsko; 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na darování pozemkové parcely 

č. 1282/31 – trvalý travní porost o výměře 427 m2 v katastrálním území Milevsko; 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na darování pozemkových 

parcel č.  1270/33 – orná půda o výměře 1 067 m2 a č. 1270/36 – orná půda o výměře 211 m2 v 

katastrálním území Milevsko; 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na darování části pozemkové 

parcely č. 1279/7 – orná půda dle geometrického plánu označené jako pozemková parcela č. 

1279/22 o výměře 64 m2 v katastrálním území 

Milevsko; s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,, Nové Město na 

darování pozemkových parcel č. 1270/20 – orná půda o výměře 178 m2, č. 1270/22 – orná půda 

o výměře 17m2 a č. 1270/29 – orná půda o výměře 636 m2 v katastrálním území Milevsko; 

s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na darování pozemkové parcely č. 

1270/30 – orná půda o výměře 367 m2 v katastrálním území Milevsko; 

s Milošem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na darování pozemkových 

parcel  

č. 1279/9  „díl a“ o výměře 46 m2, č. 1279/3  „díl b“ o výměře 59 m2, č. 1279/4 „díl c“ o 

výměře 59 m2 a č. 1279/5 „díl d“ o výměře 67 m2 dle geometrického plánu díly a+b+c+d byly 

sloučeny do parcely nově označené jako pozemková parcela č. 1279/21 o výměře 231 m2 v 

katastrálním území Milevsko. 

II. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě včetně smlouvy  

o zřízení věcného břemene s MILEVSKYM AUTOSERVISEM, spol. s r. o., Zdislavická 

724/10, 140 00 Praha 4, Sml č. 0100/2009 ze dne 30.03.2009 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Kotalík. 

Přítomno: 16   pro-15, proti-0, zdržel se-1 

  

6. Žádost o odkoupení stavební parcely a pozemkové parcely v k. ú. Dmýštice  – 

vyhlášení        záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, p. Kortanová, Ing. Lavička, p. Polanecký. 

p. Polanecký - navrhuje, aby cena byla stanovena dle cenové mapy. 

  

Usnesení č. 160/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej stavební parcely parc. č. 90/2 o výměře 728 m2  

a pozemkové parcely parc. č. 2863 o výměře 427 m2, v k. ú. Dmýštice 

manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena stavební a pozemkové 

parcely bude min. 100 Kč za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 16   pro-16, proti-0, zdržel se-0 



  

7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru -    OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Mgr. Jelenová, p. Polívková, Mgr. Stráská, Ing. Mgr. Doubek, RSDr. Kotalík, 

MUDr. Kofroňová, Ing. Veselý, Ing. Radosta, p. Šulitková, Ing. Šrámek, Mgr. Machartová. 

p. Polívková – navrhla, aby byl záměr vypsán obecně. 

Ing. Mgr. Doubek – vyhlásit záměr obecně bez jména za min. cenu 300 Kč za 1 m2. 

Mgr. Jelenová – navrhuje neprodávat pozemek a nechat v pronájmu jako dosud. 

Ing. Mgr. Doubek – dle zákona se musí vyhlásit záměr na prodej pozemku. 

Na jednání se dostavil JUDr. Kupec, PhD. 

  

Pan místostarosta nechal hlasovat o návrhu Ing. Mgr. Doubka – vyhlásit záměr na prodej 

pozemku obecně: 

Hlasování: 

Pro: Hobzek, Pavlečka, Stráská, Macháček, Doubek. 

Proti: Jelenová, Polanecký, Kofroňová, Kotalík, Polívková. 

Zdržel se: Kofroň, Šrámek, Kupec, Třeštík, Machartová, Beneš, Radosta. 

Přítomno: 17   pro-5, proti-5, zdržel se-7 

Návrh nebyl přijat. 

  

Dále zastupitelé hlasovali, zda cena za pozemek bude stanovena ve výši min. 300 Kč. 

Hlasování: 

Proti:  Šrámek, Jelenová, Polanecký, Pavlečka, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Zdržel se: Kofroň, Kupec, Hobzek, Třeštík, Stráská, Macháček, Machartová, Kofroňová, 

Doubek. 

Přítomno: 17   pro-0, proti-8, zdržel se-9 

Návrh nebyl přijat. 

  

Usnesení č. 161/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 849/11, dle geod. plánu 

označené jako pozemková parcela parc. č. 849/29 o výměře 600 m2, v k. ú. Milevsko 

panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena pozemkové parcely bude min. 150 Kč 

za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Polanecký, Kupec, Třeštík, Pavlečka, Machartová, Kofroňová, Kotalík, 

Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Jelenová, Hobzek, Stráská, Macháček, Beneš, Polívková. 

Přítomno: 17   pro-11, proti-0, zdržel se-6 

  

8. Žádost o odkoupení stavební parcely v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 162/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej stavební parcely parc. č. 929 o výměře 54 m2, v k. ú. Milevsko 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Cena stavební parcely bude 150 

Kč za 1 m2. 



  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 14   pro-14, proti-0, zdržel se-0 

  

9. Žádost o odkoupení části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci, v k. ú. Velká 

u         Milevska – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 163/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci – 

parcely původ Pozemkový katastr parc. č. 2227/2, dle geod. plánu označené jako díl „a“ o 

výměře 33 m2, v k. ú. Velká u Milevska pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Cena části pozemku bude min. 100 Kč za 1 m2. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 14   pro-14, proti-0, zdržel se-0 

  

10. Prodej pozemkových parcel v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 164/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 355/19 o výměře 9 m2, 

pozemkové parcely parc. č. 355/20 o výměře 204 m2 a pozemkové parcely parc. č. 355/21 o 

výměře 170 m2, v k. ú. Milevsko pro společnost MILEVSKÝ AUTOSERVIS, spol. s r. o., se 

sídlem Zdislavická 724/10, 140 00 Praha 4. Na prodávaných pozemcích parc. č. 355/20 a parc. 

č. 355/21, v k. ú. Milevsko bude ve prospěch města Milevska jako oprávněného, zřízeno věcné 

břemeno práva uložení kanalizačního potrubí, přístupu, údržby a oprav potrubí Cena 

pozemkových parcel je stanovena za dohodnutou kupní cenu ve výši 19.200 Kč. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 14   pro-14, proti-0, zdržel se-0 

  

11. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 165/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí č. PI/ÚE-18/10 v předloženém znění, 

kterou se do vlastnictví města Milevska bezúplatně převádí pozemková parcela parc. č. 883/9 

– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 a pozemková parcela parc. č. 1292 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 317 m2, v k. ú. Milevsko od Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město. 



  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15   pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

12. Prodej uvolněného bytu č. 1 v č. p. 507 Karlova ulice v Milevsku - ukončení záměru 

a          vyhlášení opakovaného záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl do bodu II. návrhu na usnesení zařadit dobu zveřejnění 2 nebo 5 

měsíců. 

Ing. Šrámek – dotaz, proč je stanovena doba zveřejnění. 

  

Usnesení č. 166/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje ukončení záměru na prodej uvolněného bytu č. 1 v č. p. 507, Karlova ulice, 

Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou ideální částí 

pozemku parcely st. č. 477/1, 

II. schvaluje vyhlášení opakovaného záměru na prodej uvolněného bytu č. 1 v č. p. 507, 

Karlova ulice, Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou 

ideální částí pozemku parcely st. č. 477/1  nejvyšší nabídce dle návrhu s minimální výchozí 

cenou 400.000,00 Kč, zveřejnění záměru bude min. 2 měsíce. 

III. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení Ing. Bohuslav Beneš, 

Bohumila Hlavínová, Eliška Kučerová. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Machartová, Kofroňová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Šrámek. 

Přítomno: 14   pro-13, proti-0, zdržel se-1 

  

13. Smlouva darovací pro stavbu inženýrských sítí, komunikace, chodníků a pozemků s parc. 

č. 1270/8 a 1663/11 v lokalitě Cukava - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

Ing. Šrámek, p. Koliha, Ing. Mgr. Doubek. 

  

Usnesení č. 167/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje záměr investora stavby, pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, aby předal 

vybudované inženýrské sítě, komunikaci a chodníky včetně pozemků s parc. č. 1270/8 

a  1663/11 do majetku města Milevska na základě uzavření smlouvy darovací a dokončené 

kolaudace staveb. 

Podmínky za, jakých město Milevsko převezme dar do majetku města, jsou uvedeny ve 

smlouvě darovací. 

II. schvaluje předložený návrh darovací smlouvy. 

  

Hlasování: 



Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, 

Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 13   pro-13, proti-0, zdržel se-0 

  

14.  Návrh na utvoření nové obchodní společnosti za účelem ekonomické činnosti s 

využitím     infrastruktury a přirozeného potenciálu města s přímým ekonomickým efektem 

na             posílení rozpočtu města a dalšími možnými aktivitami - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: 

p. Málek, p. Polívková, Ing. Beneš, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Šrámek, Ing. Veselý, Mgr. Třeštík, 

Mgr. Jelenová, Ing. Radosta. 

p. Málek – navrhl projednat tuto záležitost na pracovním setkání zastupitelstva, kde by svůj 

návrh vysvětlil podrobněji. 

Ing. Beneš jako předseda Investiční komise RMM seznámil přítomné se stanoviskem komise, 

která pana Málka vyzvala, aby svůj návrh rozpracoval a pokud se tak nestane, doporučila RMM 

dále se návrhem nezabývat z důvodu chybějících podkladů. 

Ing. Mgr. Doubek – podaná záležitost občanů do ZMM by měla být projednána dle zákona do 

90. dnů. Jako předseda Finančního výboru ZMM seznámil přítomné s negativním stanoviskem 

k založení obchodní společnosti. 

Ing. Šrámek – nabídka p. Málka byla odmítnuta, protože byla popsána stručně na jedné stránce. 

Investiční komise i Finanční výbor navrhl setkat se k tomuto tématu na pracovním jednání 

ZMM za přítomnosti odborníků. 

Ing. Veselý – p. Málek nechtěl zveřejňovat svou nabídku podrobněji, aby nebyla zneužita. 

Mgr. Třeštík – svolá k tomuto jednání pracovní setkání ZMM. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje projednat návrh p. Málka ještě na tomto jednání ZMM. 

Mgr. Jelenová – nevidí důvod k vytvoření obchodní společnosti, mohlo by se to zvládnout v 

rámci úřadu. 

Ing. Radosta – orgány města se vyjádřily negativně k založení obchodní společnosti z důvodu 

chybějících podkladů, přiklání se k využití výběrového řízení. 

Ing. Šrámek – navrhl hlasovat o návrhu na usnesení odděleně o bodu I. a II. 

  

Po krátké diskusi zastupitelů ohledně hlasování o návrhu na usnesení nechal Mgr. Třeštík 

hlasovat pouze o bodu I. návrhu na usnesení. 

  

  

Usnesení č. 168/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí návrh p. Václava Málka na utvoření nové obchodní společnosti za účelem 

ekonomické činnosti s využitím infrastruktury a přirozeného potenciálu města s přímým 

ekonomickým efektem na posílení rozpočtu města a dalšími možnými aktivitami. 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Jelenová, Polanecký, Hobzek, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 14   pro-14, proti-0, zdržel se-0 

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Nebyly podány návrhy na nové záležitosti. 

  

Informace úřadu. 



Mgr. Třeštík seznámil přítomné stručně s úspornými opatřeními na rok 2013, které budou 

projednány na pracovním setkání ZMM ve středu dne 12.09.2012 a poté budou na programu 

říjnového jednání zastupitelstva. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje stanovit datum jednání. 

Mgr. Třeštík – pracovní jednání se bude konat ve středu 12.09.2012. 

  

Dotazy 

  

Ing. Mgr. Doubek – seznámil přítomné s fotodokumentací ohledně špatně vybudovaného 

chodníku v ul. Švermova a se svým stanoviskem ohledně investice ulice Pod Zvíkovcem. 

  

Mgr. Veselá – podala návrh, aby se ZMM v zákonné lhůtě zabývalo tím, proč nebyl návrh 

p. Málka projednán v zákonné lhůtě. Žádá, aby jí do 90. dnů bylo zodpovězeno, kdo konkrétně 

je zodpovědný za to, že tato záležitost nebyla v zákonné lhůtě předložena a dále žádá, aby o 

tomto byla písemně vyrozuměna stejně jako p. Málek. 

  

Ing. Veselý – dotazy a připomínky: 

-          kdo realizoval komunikaci Pod Zvíkovcem, 

-          materiály k projednávání na ZMM by měly být k dispozici na stránkách města 

Milevska, 

-          vysvětlil jeho parkování v Riegrově ul. (bývalý spor s městem), 

-          obsluha v DK při jednání ZMM podává občerstvení pouze zastupitelům, ale ne 

občanům, 

-          dotaz, zda je zkolaudován chodník před objektem p. Masopusta na Husově nám. a zda 

odpovídá normě, žádá zaslat o tomto informace. 

  

p. Koliha – dotaz ohledně chodníku před budovou p. Masopusta, jak bude zásobována prodejna 

v této budově. 

Ing. Kabele – kolaudace prodejny proběhla, vůči chodníku byly výhrady, ten ještě zkolaudován 

zatím není. Co se týče zásobování prodejny, investor si požádal prozatím o zvláštní užívání 

komunikace. Do budoucna není jasné, jak prodejna bude zásobována. 

  

Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně nedostatku chodníku v ul. Švermova. 

Ing. Kabele – vše odpovídá normám, výčnělek chodníku bude řešen v rámci koncepčního 

projektu týkající se rekonstrukce kanalizace a vodovodu. 

  

p. Koliha – seznámil přítomné s prezentací ohledně přestupků Městské policie Milevsko. 

Ing. Kabele – není kompetentní posuzovat, zda strážníci se dopustili přestupku či nikoli, podnět 

byl zaslán panem Kolihou Policii ČR, která zřejmě postoupí tento problém přestupkovému 

řízení. 

p. Koliha – vysvětlil situaci ohledně přestupků. 

  

Ing. Mgr. Doubek – dotaz na Mediální komisi ohledně Milevského Zpravodaje ohledně práva 

zveřejňování jednotlivých politických stran. 

Mgr. Třeštík – uzávěrka Zpravodaje je 17. září, kde bude tato informace zveřejněna. 

  

Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně soudního sporu mezi restaurací Harlekýn a Domem kultury. 

Mgr. Třeštík – soudní jednání bylo odročeno. 

  



Ing. Mgr. Doubek – upozornil na nedostatky webových stránkách města Milevska týkající se 

diskuse. 

Mgr. Třeštík – vlivem změny stránek města není diskuse v současné době funkční. 

  

p. Bečková – upozornila na chodník před budovou p. Masopusta na Husově náměstí, kde v zimě 

hrozí v této vyvýšené části chodníku úrazy a sesuv zasázené zeleně. 

Ing. Rucká – vysvětlila situaci ohledně zeleně v předmětné části chodníku. 

Ing. Mgr. Doubek – upozornil na možnost zbudování ještě části chodníku kolem komunikace 

ulice Riegrova. 

  

Mgr. Veselá – upozornila na nedostatky ve městě (výše uvedené nekvalitně zhotovené 

chodníky, kde snadno mohou vzniknout úrazy), za které nesou zodpovědnost zastupitelé. 

  

  

Ukončení zasedání 

  

Jednání bylo ukončeno ve 21:50 hodin. 

  

  

  

Mgr. Martin Třeštík v. r. 

místostarosta 

  

  
Upravila:  Petra Slunečková 

 


